Edição 3.004 | Ano 4
25 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DELIBERAÇÕES DOSCONSELHOSMUNICIPAIS

PARECER CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2021 . . . . . .

Certificação Digital: JG9ZU9V6-YVJUOGFB-DURZVDCF-VVZQV8HH
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.004 | Ano 4
25 de novembro de 2021

Página 3

PARECER CONSELHOMUNICIPAL DE SAUDE 2020

Certificação Digital: JG9ZU9V6-YVJUOGFB-DURZVDCF-VVZQV8HH
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

Av. Juracy Magalhaes,  244, Centro CEP 45638-000 Coaraci – BA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

   Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente a Dispensa de
Licitação nº. 034/2021, com fundamentação legal no art. 24, inciso II, Lei 8.666/93, em favor da
empresa: AGUILAR JARDIM ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF Nº 40.827.806/0001-72, com sede
na Av. Antônio Carlos Magalhães, 3213, Ed. Golden Plaza, Sala 602, Parque Bela vista, Salvador-BA, que
tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CAMPANHA DE SONDAGENS A PERCUSSÃO COM RECONHECIMENTO DE SPT,
PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DE CULTURA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE COARACI, no valor total de R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais)

Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 24 da Lei nº. 8.666/93
determino a publicação do presente Dispensa na forma da lei, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Registre-se e publique-se.

Coaraci - BA, 22 de novembro de 2021.

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 3.004 | Ano 4
25 de novembro de 2021

Página 4

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 034/2021 E EXTRATODE CONTRATONº 163/2021

Certificação Digital: JG9ZU9V6-YVJUOGFB-DURZVDCF-VVZQV8HH
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI-BA

CONTRATADO (A): AGUILAR JARDIM ENGENHARIA LTDA

CNPJ Nº:  40.827.806/0001-72

FUNDAMENTO LEGAL, LEI
8.666/93 ; ART 24, INCISO lI

“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez
”

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMPANHA DE
SONDAGENS A PERCUSSÃO COM RECONHECIMENTO DE
SPT, PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DE CULTURA, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO
MUNICÍPIO DE COARACI.

VIGÊNCIA: 23/11/2021 a 31/12/2021

VALOR TOTAL:
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.004 | Ano 4
25 de novembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: JG9ZU9V6-YVJUOGFB-DURZVDCF-VVZQV8HH
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DELIBERAÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
	PARECER CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 2020

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2021

		2021-11-25T16:32:22-0300